[image: C:\Users\Фадеева\Desktop\Мои документы\ГЕРБ\СИМВОЛИКА\гербовый щит.jpg]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

13.05.2022                                                                                               № 24
	                                                                      Экз. №
р.п. Чуфарово

Об утверждении  формы проверочного листа  (списка контрольных вопросов), применяемого  при проведении  контрольного мероприятия и ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей в  рамках  осуществления  муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

	В  соответствии   со    статьёй 53  Федерального   закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об  утверждении требований
к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области решил:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в  рамках  осуществления  муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области (приложение № 1).
2. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в  рамках  осуществления  муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области (приложение № 2).
3. Настоящее решение и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\123\Desktop\Рассылка, бланки пустые, сопроводительные листы\Подпись Большакова.jpg]Глава
муниципального образования
Чуфаровское  городское поселение                                   М.Ф.Большакова

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Чуфаровское  городское поселение
Вешкаймского района
Ульяновской области
от  13.04.2022 №  24

	QR-код

ФОРМА
проверочного  листа (списка  контрольных  вопросов),
применяемого при  осуществлении  муниципального   контроля  в  рамках  осуществления  муниципального  контроля в сфере благоустройства на  территории  муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

Проверочный  лист  (список  контрольных  вопросов),  применяется инспектором  при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  муниципального  контроля в сфере благоустройства  на  территории  муниципального образования Чуфаровское городское поселениеВешкаймского района Ульяновской области.
Категория  риска,  класс  (категория)  опасности,  позволяющие  однозначно  идентифицировать  сферу  применения  проверочного  листа:  _____________________________________________________________________________.
Наименование  органа  муниципального  контроля:
____________________________________________________________________.
Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
____________________________________________________________________.
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:_________________________________________________________________________________________________________________________________  ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  физических лиц  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
____________________________________________________________________.
Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и(или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  производственные  объекты:  ____________________________________________________________________.
Реквизиты  распоряжения  о  проведении  плановой  проверки:
____________________________________________________________________.
Учетный  номер  плановой  проверки  и  дата  присвоения  учетного  номера  проверки  в  едином  реестре  проверок:
____________________________________________________________________.
Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  администрации  муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области,  проводящего  плановую проверку  и  заполняющего  проверочный  лист:
____________________________________________________________________.
Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	неприменимо
	примечание (заполняется обязательно, если заполнена графа
«неприменимо»)

	1
	Соблюдаются ли общие требования Правил благоустройства?
	Общие положения Правил благоустройства территории
муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, утвержденных решением   Совета депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области от 25.05.2020
№ 17 (далее –Правила благоустройства)

	2
	Соблюдается ли порядок содержания зеленых насаждений?
	Пункт 5.2. Раздел5 Правил благоустройства

	3
	Соблюдается ли порядок
размещения вывесок, рекламных щитов, витрин и их содержание?
	Пункт 6.3 Раздел 6
Правил благоустройства

	4
	Соблюдается ли порядок производства земляных и
дорожных работ, благоустройства территорий?
	Пункт 12.1 Раздел 12
Правил благоустройства

	5
	Имеется ли ордер
(разрешение) на проведение (производство) земляных работ?
	Пункт 12.1 Раздел 12
Правил благоустройства

	6
	Соблюдаются ли
требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Пункт 3.3.4  Раздел 3
Правил благоустройства

	7
	Соблюдаются ли
требования строительства, установки содержания
малых архитектурных форм?
	Пункт 7.5. Раздел 7
Правил благоустройства

	8
	Размещены ли на фасаде
объекта капитального строительства указатели наименования улицы, переулка, площади и т.д., номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и квартир, международный символ доступности объекта для инвалидов?
	Пункт 6.4 Раздел  6
Правил благоустройства

	9
	Осуществляется ли
своевременное устранение бумажного спама (наклеек, объявлений, рекламы), посторонних надписей, замена разбитых стекол,
конструктивных элементов, очистка, покраска,
промывка фасадов некапитальных нестационарных сооружений?
	Пункты 2.5., 6,3, Разделы  2, 6
Правил благоустройства

	10
	Проводится ли
своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	Пункт2.1Раздел 2
Правил благоустройства

	11
	Содержатся ли в чистоте
подъездные пути к строительным площадкам? Организована ли ежедневная уборка?
	Пункт 2.10 Раздел 2
Правил благоустройства

	12
	Проводится ли
своевременный ремонт, окраска некапитальных строений и сооружений?
	Пункт 2.5.6Раздел 2
Правил благоустройства

	13
	Выполняются ли условия
выгула домашних животных в определенных местах, разрешенных решением органа местного
	Пункт 7.3. Раздел  7
Правил благоустройства

	14
	Обеспечивается ли доступ
маломобильных групп населения к объектам благоустройства?
	Пункт 9.1.3 Раздел  9
Правил благоустройства

	15
	Организуется работа по
содержанию прилегающих территорий?
	Пункт 13.1Раздел 13
Правил благоустройства

	16
	Обеспечивается ли
своевременная уборка прилегающих территорий?
	Пункт 10.1.3. Раздел  10
Правил благоустройства

	17
	Соблюдаются ли
требования к размещению и функционированию нестационарных торговых объектов?
	Пункт 2.6 Раздел 2
Правил благоустройства

	18
	Имеются ли урны возле
нестационарных объектов?
	Пункт1.1.6 Раздел 1
Правил благоустройства

	19
	Соблюдаются ли правила
уборки и содержания территории поселения, в том числе:
	Пункт 1.1Раздел  1
Правил благоустройства

	20.1
	Производится
благоустройство и содержание дворовых территорий?
	Пункт 3.3.3 Раздел  3
Правил благоустройства

	20.2
	Производится ли уборка
территории в осенне- зимний период?
	Пункт 10.3Раздел 10
Правил благоустройства

	20.3
	Обрабатываются ли
наиболее опасные участки (подъемы, спуски, мосты, перекрестки, подходы к остановкам общественного транспорта) противогололедными
материалами?
	Пункт10.3.5,, 10.5.4 Раздел 10
Правил благоустройства

	20.4
	Производится ли уборка
территории в весенне- летний период?
	Пункт10.2 Раздел  10
Правил благоустройства

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
__________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________
                                                                                                                        ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                                                                                             (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                        (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________
                                                                                                                            (подпись)

Приложение № 2 к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Чуфаровское  городское поселение
Вешкаймского района
Ульяновской области
от  13.05.2022 №  24

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

	1. Ключевые показатели по муниципальному  контролю в сфере благоустройства на территории  муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были  выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели:
1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
18) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
19) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
20) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.
image2.jpeg

image1.jpeg